Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 465/2015

Manifesta apelo ao Poder
Executivo e aos órgãos
competentes para que sejam
substituídos os troncos podres e
árvores secas em todos os
bairros do município de Santa
Bárbara D’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que em muitas calçadas ainda existem

troncos secos e árvores mortas necessitando serem substituídas.

CONSIDERANDO que além de não ajudar no paisagismo e

colaboração com meio ambiente esses troncos ocupam espaços e
podem até provocar acidentes.

CONSIDERANDO que é necessário criar um programa e
dar seguimento para que esse problema antigo seja resolvido.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo ao
Poder Executivo e aos órgãos competentes para que sejam
substituídos os troncos podres e árvores secas em todos os bairros do
município de Santa Bárbara D’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de agosto de 2.015.

Ademir da Silva
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Exemplos de Árvores e troncos podres do município de Santa Bárbara

D’Oeste.

Ademir da Silva
-vereador-